
                                                       
Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.02.2025  № 12 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Принятие решения об 

использовании донного грунта, 

извлеченного при проведении 

дноуглубительных и других работ, 

связанных с изменением дна и 

берегов водных объектов на 

территории Успенского сельского 

поселения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного 

правового акта в соответствие с действующим  законодательством 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1.Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного 

грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, 

связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории 

Успенского сельского поселения», утвержденный постановлением 

Администрации Успенского сельского поселения от 14.05.2024 № 79 

следующие изменения: 

 1.1.  изложить абзац четвертый подпункта 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 

Административного регламента в новой редакции: 

«Проверки полноты и качества предоставляемой муниципальной 

услуги проводится  на основании распоряжения Уполномоченного органа. 

Для проведения проверки формируется комиссия, в состав которой 



включается муниципальные служащие Уполномоченного органа. Результата 

проверок оформляется в виде акта, в котором отмечается выявление 

недостатки и предложения по их устранению. Срок устранения выявленных 

недостатков составляет не более шести месяцев с учетом погодных условий.  

Акт подписывается членами комиссии.  С актом знакомятся должностные  

лица Уполномоченного органа». 

1.2. дополнить пункт 5.3. раздела 5 Административного регламента 

абзацем 3) следующего содержания: 

«3) обращение граждан, поступившее в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю 

многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, либо вышестоящий орган (при его 

наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня 

ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в 

приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.  В случае 

установления в ходе или по результатам рассмотрения обращения граждан 

признаков состава административного правонарушения или преступления 

администрация незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы 

прокуратуры». 

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения в сети Интернет. 

 

 

Глава поселения                                                   Ю.В. Шанаева 

 


	Российская Федерация

